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Pr zygot owa nią _w? j śkc we, w _ Ros ji Sowieckiej.
Londyn. -16 ,ix. (ReuiTer'j^Obs'erwatorzy "zagraniczni "s"f ierdząj ą,' 

że Rosja Śov?iećka"przaprowadza obecnie wl elki plan dozbrojenia kra
ju.Te przygotowania o charakterze wojskowym mają na celu podniesie
nie stanu gotowości Związku Sowietów do stawienia czoła wszelkim 
ewentualnościom.W związku z tym rząd sowiecki przysfcąpił przede 
wszystkim do daleko idącej reorganizacji czerwonej armii.do uspraw
nienia komunikacji w Rosji. Sowieckiej i wpr wadził ponownie ,8-mio 
godzinny dzień pracy.

Rząd sowieoki. zwrócił się przytyli do ludności z wezwaniom, 
do złożenia dalszych ofiar zarówno ze swej pracy,jak i stopy życio
wej.Ofiary te mają być analogiczne do tych,jakie się wymaga od na
rodów bardziej bezpośrednio zagrożonych przez narodowy socjalizm 
faszyzm i ich maszyny wojenr- ?.

Wznoszenie produkc ,j i, _=: cwi pęki ego przemysłu wo jennego.
W Rosji" zdają sobie sprawę,ze stan organizacji transportów 

jest niewystarczający';aby'podołać YJymąganiom wojny z silniejszym 
mocarstwem .Czynione są więc przez władze sowieckie wszelkiego ro
dzaju wysiłki,aby usunąć istniejące braki .'Wielkie zakłady budowy 
samochodów imienia Gorkiego przestały2wyrabiać prywatne samochody 
i całkowicie przerzuciły swą produkcję na budowę samochodów dla 
wojska .Fabryka traktorów'w Leningradzie i zakłady'budowy samocho
dów ZIS.w Moskwie również skupiły całą swoją uwagę na produkcję 
zmotoryzowanego sprzętu dla czerwonej armii.-

W związku z tym pozostają również żądania,z jakimi władze 
sowieckie zwróciły się do władz rumuńskich,aby pozostawiły w Be- 
sarabii i północnej Bukowinie cały znajdujący się na przyłączonych 
terenach tabor kolej iwy o Związek Sowiecki poczynić ma poza, tym znacz
ne zakupy taboru kolejowego, osi i t.p.w Szwecji.Rosja Sowiecka po
czyniła już nawet zamówienia na sprzęt kolejowy w rozbudowującym 
się dopiero c.hężkLi przemyśle na Węgrzech.

Równocześnie władze sowieckie wydały ostre zarządzenia prze
ciwko wszelkim opi eszałym robotnikom,lub kierownikom fabryk.Żarz ą- 
dzenia te uzasadniane są zagrożeniem ‘-'ojczyzny socjalistycznej” 
przez spekulantów wojennych, zarówno ze wschodu, jak i z zcchodu. 
(Chodzi tu. najprawdopodobnie, o pahstwa’-'osi” Rzym - Berlin i Japo
nię - przyp.redc)

Tarć i a ni emi e c kr : owi eokie.
Jeden z dzienników palestyńskich podaj e , że ’’Esseher National 

Ztg.”ogłosiła wiadomość,jakoby Rumunia miała zwrócić się do Roąj i 
Sowieckiej o objęcie pr otektoi siu nad Rumunią P Sowiecka Agencja Tass < 
zaprzeczając tej pogłosce, zarzucą dziennikowi niemieckiemu rozpovr- 
szechnianie alarmujących pogłosek.
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Niemcy organizują legion ukraiński.
Wspomniany wyżej dziennik podaje powtarzającą się uporczy

wie w ostatnich czasach pogłoskę,że "hetman" Skoropacki organizo
wać ma za zezwoleniem v&adz niemieckich "legion ukraiński”w Krako
wie. '

Pogłoski te wskazują na wzmagające się tarcia między Niem
cami i Rosją Sowiecką. y

W czyjej sferze wpływów znajduje się Rumunia,
Koła angielskie wskazują,że ostatnie ostrzeżenie sowieckie 

dane Rzeszy Niemieckiej,iż Rosja Sowiecka nie uzna postanowień koń 
ferencji wiedeńskiej w sprawie Dunaju ma szczególne znacz m ie . 
Przypominają przytym,że podczas wiedeńskiego arbitrażu w sprawie • 
Siedmiogrodu Rosja została oficjalnie powiadomiona,iż Rumunia 
stanowi strefę wpływów Niemiec i Włoch.

Interwencja Sowietów w'sprawy nad-Sunajskie wskazywałaby, 
że Sowiety nie przyjęły powyższej deklaracji do wiadomości.

Obowiązek służby wojskowej w Ameryce.
Waszyngton, 16 .IX. (Rei ter) .Prezydent Roosevelt podpisał hL 1 

o wprowadzeniu obowiązku służby wojskowej w stanach Zjednoczonych 
A.P.Izba Reprezentantów uchwaliła bil 232 głosami przeciwko 124, 
a Senat 47 głosami przeciwko 25.Bil przewiduje rejestrację około 
16 i miliona mężczyzn zdolnych do służby wo jskowej w wieku od 
21 do 35 lat.Z pośród nich powołany mabyc na 1-go listopada b.r. 
pierwszy kontygent w wysokości 75.000 żołnierzy.

Po podpisaniu tego dekretu prezydent Roosevelt złożył oś
wiadczenie^ którym stwierdził, że Ameryka przeżywa obecnie przeŁ ó- 
mową chvfi. lę i musi uczynić wszystko co możliwe,aby obecne i nast ęp- 
ne pokolenia nie stały się ofiarami niesprowokowanej agresji.

Równocześnie ogłoszone zostało wezwania prezydenta Roosevel- 
ta zabraniające sprzedaży cudzoziemcom samolotów i planów motorów 
lotniczych,bez uzyskania uprzednio zezwolenia rządu .Podobny zakaz 
rozciągnięty został na wszelkiego rodzaju przyrządy i maszyny sto
sowane w przemyśle naftowym.

Między Stanami Zjednoczonymi,Anglią i Australią odbyły SL ę 
rozmowy dotyczące zagadnień interesujących wszystkie uczestniczą
ce kraje w tej wymiąnie zdań.Dotyczyły ona między innymi zagad
nień obronnych Australii oraz stosunków handlowych między tymi 
trzema krajami.Amerykańska Komisja Obrony Kraju nawiązała rokowa
nia z Anglią w sprawie nabycia 200 milionów bali wełny australij
skiej .

Amerykański sekretarz stanu do spraw zagranicznych Hull od
był konferencję z brytyjskim ambasadorem Lothianem i posłem aust
ralijskim 0aseyem.Tematem konferencji miały być przede wszystkim 
wystąpienia japońskie w stosunku do Indochin i możliwość wciąg
nięcia Australii w konflikt.Liczą się z możliwością,że Stany Zjed
noczone A.P.zawrą z Australią układ obronny wzorowany na układzie 
amerykańsko-kanadyj skim.

.amerykańska komisja obrony kraju przeznaczyła 40 milionów 
dolarów na wykonanie programu rozbudowy fabryki stoczni do budowy 
okrętów wojennych,dział i pocisków.

Zapas złota w Ameryce (U.S.A. )wzrósł w ostatnim tygodniu o 
37 milionów dolarów do ogólnej sumy 21 miliardów doi.

Naprężenie między Syfonem i Indochinami.
Londyn,16 .IX. (Reuter)’. Japońska Agencja Dome! donosi, że iz ąd 

syjamski zwrócił się do władz francuskich w Indochinach'za pośred
nictwem poselstwa francuskiego w Bangkok z szeregiem żądań,doty
czących między innymi odstąpienia pewnych obszarów na pograniczu 
sytettOsko-indochińskim.W razie odmowy rząd syamski zapowiedział 
zerwanie swego paktu nieagresji z Francją.

W związku z tym warto przypomnieć,że Syjam niedawno zawarł 
pakt o nieagresji z W.Brytanią.
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Stosunki niemiecko hiszpańskie,
Lizbona,16 .IX. (Reuter) .Hiszpański minister spraw wewnętiz - 

nych Serrano Suner,szwagier gen.Franco przybył na zaproszenie 
rządu niemieckiego z oficjalną wizytą do Berlina.

Równocześnie zapowiedziana została wycieczka niemieckiej 
orkiestry wojskowej w składzie 100 Osób,która w ciągu bieżącego 
tygodnia przybyć ma z okupowanej części Francji do Madrytu .Wy
cieczce tej towarzyszyć mają reporterzy radiowi, pras owi i kinema
tograficzny.Wycieczka ta zorganizowana została przez hiszpańską 
organizację pod nazwą ’’Ruch Wychowawczy i Wczasy”,będącav odpowie d- 
nikiem niemieckiej organizacji ’’Wczasów” pod nazwą ’’Siła przez 
radość”.

Wielkie straty lotnictwa niemieckiego.
Londyn,16.IX.(Reuter).Ogólna'ilość samolotów niemieckich 

strąconych w niedzielę podniosła się do 185 przeciwko 25 samolo
tem straconym przez Anglików,z których 12 pilotów zdołało się ura
tować. Stosunek strat niedzielnych wyniósł 1 do 7 w maszynach i 1 
do 40 w ludziach na korzyść Anglii.

Ostatnie obliczenia wykazują,że od 7 września b.r.,t.j.od 
daty,którą uważa się za rozpoczęcie ’’wojny błyskawicznej. ” w po
wietrzu lotnictwo niemieckie straciło 455 samolotów i 1100 lotni
ków,wobec 101 aparatów i 57 lotników po stronie angielskiej .Ogó
łem od 18 czerwca b.r.strącono 2143 samoloty niemieckie.Walki nie
dzielne w powietrzu należą do najkrwawszych jakie miały miejsce 
w czasie obecnej wojny.Pomimo to Niemcom nie udało się sparaliżo
wać ani jednej angielskiej bazy lotniczej na wybrzeżu,choć znisz
czenie tych baz było jednym z głównych celów'ataków niemieckich. 
Nad Londynem Niemcy stracili rekordową liczbę maszyn.Stało się 
tak pomimo,że samoloty niemieckie - aby uniknąć morderczego dzia
łania artylerii przeciwlotniczej-unoszą się na wysokości od 6000 
do 10.000 mettów.Prasa amerykańska twierdzi,że masowe ataki lotni
ctwa niemieckiego są dla niego ’’samobójcze’*.

Wyrządzono Niemcom szkody przez naloty brytyjskich bombow
ców wzrastają w szybkim tempie.0 wzmożonej sile tych ataków świad
czą n.p.dane odnoszące się do ostatniego nalotu na port w Antwerpii 
gdzie lotnicy brytyjscy zrzucili około 40 ton bomb o znacznej sile 
wybuchowej i około 1000 bomb zapalających.Nadeszłe ostatnio infor
macje wskazują na znaczne'straty niemieckiej floty handlowej w 
bombardowanych portaCh.Mlędzy innymi w Tershelling zbombardowany 
został niemiecki okręt wojenny,u ujścia Łaby poważnie uszkodzono 
statek cysternę i transportowiec,pod "Bnuiden zatopiono transpor
towiec z zaopatrzeniem,a u wybrzeży holenderskich zatonęły dwa 
transportowce płynące pod konwojem.0 dezorganizacji spowodowanej 
W Niemczech przez naloty brytyjskie świadczą n.p*doni es lenia ze 
Szwajcarii,dokąd pociągi niemieckie przybywają z kilkunastogodzin
nym opóźnieniem.Pociąg pospieszny Berlin - Bazylea,nadszedł z 14 
godzinnym opóźnieni em.Władze niemieckie odmawiają udzielenia 
wszelkich wyjaśnień co do przyczyn nieregularnej jazdy pociągów. 
Według wiarogodnyoh infoimacjl z Anglii natomiast,ruch kolejowy 
odbywa się tam z 90% regularnością.

Radio rzymskie podał&,że w nalocie niedzielnym na Londyn 
brał udział Goering,którego samolot eskortowany był przez dwa 
specjalnie przydzielone aparaty myśliwskie.

Prasa amerykańska donosi,że na wybrzeżu francuskim wyłowić 
miano duże ilości trupów żołnierzy niemieckich,którzy polegli 
na śkutek bomoardowań portów nad kanałem La Marhe .Żołnierze ci 
mieli już być Załadowani na barkach'i ukryci pod brezentami,cze
kać na rozpoczęcie najazdu na Anglię.

’’Basler Nachrichten”doniósły, że przedstawiciele nie
mieckiego urzędu spraw zagranicznych zaczęli rozpowszechniać wśród 
dziennikarzy neutralnych tezę,jakoby najazd na W.Brytanię nie był 
bynajmniej] konieczny dla pokonania Anglii .Bezpośrednio potym nade
szła z Melbourne wiadomość'o oświadczeniu premiera australijskiego 
Menziosa', że w ciągu najbliższych dwóch tygodni Niemcy podaj mą nową 
’’ofenzywę pokoju” .Zapewnił on jednak,że W.Brytania odrzuci wszel
kie propozycje,, dopóki Niemcy nie odpokutują wyrządzonego przez 
siksie zła.
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. ■ . . wRadio berlińskie ogłosiło,że władze* wojskowe wydały zakaz 
wysyłania prywatnej poczty z Belgii do krajów zagranicznych =

WYRÓŻNIENIE POLSKIEJ ESKADRY BOilBOWCÓW T MYŚLIWCÓW

Londyn ,16 .IK.Agenc ja Reutera doniosła ?że ostatnio utwoiz o- 

ne zostały w Anglii, nowe p. bomboweów.Szereg samolo

tów bombowych z tych eskadr polskich wziął udział w ataku na Bou

logne, uwieńczonym pełnym powodzeniem .Komunikat podkreśla,że ani 

chmury lodowe i mgły?ani też silny ogień baterii przeciwlotniczych 

i błyski reflektorów nie zdołały odwieść lotników polścich od wy

konania powierzonych im zadań?zidentyfikowania różnych części por- J 

tufodnalezienia wyznaczonych obiektów i skutecznego zbombardowania 

ich.
Również brytyjski premier Winston Churchill w specjalnym 

orędziu skierowanym do dowództwa eskadr myśliwskich wskazał na 

wstępie,że niedzielne sukcesy lotnictwa brytyjskiego uzyskane zo

stały przy współudziale eskadr polskich.

Orędzie premiera brytyjskiego przesłane na ręce min.lotni
ctwa głosi:

"Lotnictwo myśliwskie osiągnęło wczoraj wyniki przewyższają
ce wszystkie poprzednie rekordy.Wspomagane przez eskadry czeskich 
i polskich kolegów"? używając tylko drobnej części ogółu swych sił', 
oraz w trudnych warunkach atmosferycznych,rozbiły w proch i prl* 
trzy kolejne fale morderczych ataków skierowanych na ludność cywil
ną w ich ojczyźnie i zadąln niewątpliwe straty nieprzyjacielowi, 
w liczbie 132 bombowców i 53 samolotów myśliwskich,nie wspominając 
nic o prawdopodobnych dalszych samolotach strąconych,lub uszkodzo
nych, doznewv;-..^ami strat wynoszących tylko 12 pilotów i 25 apara
tów .Wyniki te przekraczają wszelkie przewidywania i napawają 
słusznym i uzasadnionym zaufaniem w wynik zbliżającej się walki" »

Z ostatnich w aj k?
W ciągu porfiedziałku lotnicy niemieccy dokonali czterech 

nalotów na Londyn.Trzy ataki zostały całkowicie Odparte przez ob
ronę przeciwlotniczą.Podczas czwartego nalotu część samolotów 
niemieckich zdołała dotrzeć ponad miasto i zrzucić bomby.Rozmiary 
szkód'i ofiar'nie r.ą znane■ - W każdym razie wskazuje s ę?że’są nie
co większe ni z dnia poprzedniego", ale mniejsze od strat tir ' sobotę 
przed tygodniem.

Naloty niemieckie na. inne miejscowości w Anglii były bar
dzo mało skuteczne.-

Bombardowani, e wybrzeży kanału La Manche ^wszelkiego rodzaju 
składów i połączeń komunikacyjnych w Niemczech i na zachodnich 
obszarach okupowanych1? prowadzone są nadal z coraz większą skutecz
nością. Wydatny udział w tych bombardowaniach biorą nowe polskie 
eskadry bombowców.Z ust do ust obiega powiedzenie jedneego z człon
ków polskiej eskadry Romboweów?który po powrocie z nalotu na Bou
logne oświadczył:" lawno nie czuliśmy się tak dobrze i nie by
liśmy tak zadowoleni?jak po tej ostatniej wycieczce".

Komunikat admiralicji stwierdza?że w sobotę dwa brytyjskie 
poławiacze min zastrzeliły u wybrzeży Szkocji niemiecki bombowiec 
nie ponosząc przytym-żadnych .strato

Radio donosi'? że piloci czescy strącili w ostatnim okresie 
ostatnich nalotów 24- aparaty niemieckie,tracąc sami tylko jeden 
samolot.
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-Któż nie pctilęta lu/xczuchdydb zapowiedzi włoski.ch - w 
przeddzień.rozpoczęcie ofensywy.,rubyjskiej przeciw Finlandii, 
stwierdzęji acych, że basen nałńuńhjśki. jest wyłączną dcmemą włoskich 
wpływów,których Duce"nie pozai .. i. iis zczuoliću

'■. ; “ti-.ńyoy kiedykolwiek 7.7 ?. łowiecka usiłowała zagrozić jed-
.hemu.-z państw bałkańskich * pleał Vi'fglhio Gayda i inni włoscy 
dziennikarze - Italia faązysc.r?a k.ą.przepędzi Sowiety za* Kar paty. 
Nigdy faśzyżm nie dcpuśoijby iłlo zewizm. zagroził tej części Europy” o 
Stało się inaczej niż chcie'.'. kruk.-Rosja: usadowiła się nad ujś
ciem Dunaju (przyp„red.)

Nie ulega wątpliwości', że Hitler zwołując konferencję eksper
tów państw nadaiiU''.jskich powodował się intencjami włoskimi,1talia 
jako”mocarstwo ba.'kanikie7’' została zaproszona ni konferencję - jako 

v strona ściśle .zainter-eso^an? probJieiaeir.,
0 Uoskwie zapomniano.

■ • ' Niespodziewanie rząd sowiecki zawiadomił. Berlin o chęci
* wzięcia udziału w yhrud&ch kciairji ekśyc-rtów.O.d chwili zajęcia Be- 

ssarabii', Rosja stela'się ę?’7k.w.i naddtmajskimina przestrzeni 150 
km,od ujścia Bruimw.c Jo ujścia Dunaju dó iftorea Czarnego.

U..R- ' - -i n-działu';v wi;edeiisk5..e j konfe-'
rencji ekspert Ów, Takie-był'-:- c tsi-iowiskc dyplomacji włoskiej?

Zaszłe fakty...am.. mówizi v. siebielMoskwa nie została zapro
szona do Wiednia na skut ek ąprzai ■ yn Mussolińiego 1 hr .Ci ano.' 

• Niemcy znalazły sję. w .młonp^d 7wej .sytuacji.Wyłoniła, się 
potrzeba pogodzeni 1 inter-.-kr lęsi^z narastającymi stale preten
sjami ’’przyjaciela” sowieckiego.. . ' •

. . Nie należy zapominać',ńo protest moskiewski zbiegł cię z
krytyczną sytuacją siwiecko-rui, łiską^To pozwala ocenić ważność 
udziału rosyjskiego w obradach ■ osi” ..Nenorozumienie jest dość po
ważne . '

Rosja nie pozwoli na zignorowanie się', jak to miało mielce 
w uprzednie j koniem eiio. ji wi ;. dońskiej ,Sam fakt nie zwracania się do 
Rosji Sowieckie; z.e strony -osi” jest afruntem', którego Stalin .nie 
zapomni, '

• t Między trzema dyktat:■ ?ami zaszły nieporozwiienia'?które jakko
lwiek nie są jeszcze znane opinii/publicznej)', niemniej spowodowały’, 
że stanowisko Rosji Sowieckie; .w;sprawach dunajskich jest zgoła 
odmienne niż. pogląd Rzeszy i It vllllBolszewicy wypróbowują ’’przy
jaźń” niemi eckc^włoską.'

Miejmy. nadzieję,że zrozunlią na czas', co im pozostaje do zro
bienia - kończy, autor artykułu.

Dziennik Egipski zamieszcza przepowiednie astrolo-
ga odnośnie wydarzeń woięnnycii_$ '
Wypadki na Bałkanach doprowadzą, do starć między Turcją i. 

Sowietami z jednej'.o. 1'7'1'./..^ z "drugiej''strony w związku z problemem 
greckim,

W krajach zajętych przóz Niemców wybuchnie rewolucja.Niek tóre 
kolonie francu-k' o r>ołąoz.' się z Arg' żą,V7e Francji przyjdą do gło
su rojaliści .Kilka pahsw neutralnych wypowie'się za Anglią.

Na morzu flota brytyjska uozg-?omi flotę włoską .Włosi ponio
są olbrzymie straty„37talii, -wytle na podbój Egiptu dwie ammie,jedną 
od strony pustyrh'■ drugą z Sudanu,Obydwie armie ulegną zniszczeniu 
z powodu brali’ wody, i'upałów.W międzyczasie Egipt zdecyduj-., się na 
przystąpienie do wojny i prziprowadzeni^ kontrofensywy nu lubię.

F ?t ^"Sowiety pokazuj a ^ęby" _ e&iu-ąki. _dzi e zj-ni.....1! D oust our » 
nr zew: au'Ve / rycin "r k<p;f likt, Ros j?._" z” twąmi’'” osi” ,

■ Dzienrcik" piszd'-Te'* "nćwy źwrbń w 'poTEityCG'"" sowiecki ej'sprawił 
przykrą niespodziankę Niermoj. .które nie' oczekiwały tego w obecnych, 
delikatnych Warunkach,Jłos ja zaczęła uważać się za*-mocarstwo lun i.j- 
skie. i niechętnie patrzeć na rozszerzanie się wpływó- ”osi;,w base
nie naddunajskineOstrzeżeńSowietów w sprawie konferencji wiedeń
skiej ’i protesty przeciwko incydentom na granicy lumuńsla.ej wska
zujące rozbieżność między stanowiskiem Moskwy i państw ”osi” jest 
duża .W związku z rozmowam?. rosyjśmo-amerykańsklmi dziennik uważa', 
że obecnie prawdopodobne jest dojście do skutku układa angielsko- 
rosyjskicegc /.
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ECHO PIERWSZEGO NALOTU POLSKICH BOMBOWCÓW 
Kair,16,IX.Prasa egipska poświęca szczególną uwagę pierw

szym nalotom polskich eskadr bpmbowych na Boulogne,zaznaćzając że 
te pierwsze ataki lotników polskich,ped jęte razem z R.A.F.,uwiefi- 

,r^;: w^cZ9ftę;jzost@^y.Lppwodząnłem.^.
-ODialeinnr jrfjPW*6B ™S^d5ołfk3-oh

eskadr bombowców skompletowane zostały prźed zeq_ę4^ą3Łrz@ęa tygod
niami .Piloci', którzy uczestniczyli w ostatnich nocnych nńlotach(li
czą od 26 - 28 lat i,podobnie jak członkowie towarzyszących im za
łóg ,mają wszyscy za sobą doświadczenie bojowe,nabyte w lotnictwie 
polskim.Opisując przebieg nalotu na Boulogne obserwator jednego z 
bombowców polskich oświadczył:"reflektory i ogień artylerii prze
ciwlotniczej były dlajnas conajmniej tak. dokuczliwejja^.przewidjF 
waliśmy.Aparaty nasze jednak s^ doskonałe i zdołaliśmy wyjść bez 
żadnych strat z walki.Widzieliśmy jak nasze bomby trafiły w war-

“• ** sztaty portowe i wybuchały w basenach.Powróć ill śmy do naszej bazy 
po wykonaniu zadań.A dawno nie czuliśmy się tak szczęśliwi".

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

Walki na pograniczu egipsk o-libi jskim.
Kair ,17 ;IX. (Reuter) .Wczorajszy komunikat naczelneg,o dpwódz- 

twa stwierdza,śe główne siły włoskie przystąpiły do umacniania 
swoich pozycji dookoła Sollum.Silne oddziały włoskich- samoo.b.Od.01-- 
pancernych nawiązały kontakt z wysuniętymi posterunkami brytyjski
mi pod Bugbug.V/ ciągu niedzieli nieprzyjaciel był dotkliwie nęka
ny przez RAF .i ogień artylerii ruchomych baterii brytyjdc ich.Na 
innych frontach panował spokój.

Poniedziałkowy nalot na Berlin.
Londyn,17.IX.(Reuter).Biuro prasowe brytyjskiego min.lot. 

doąosi>że w poniedziałek wczesnym rankiem bombowce brytyjskie do
konały nękającego nalotu na obiekty wojskowe w Bór linie.Bombardo- 
wane były przede wszystkim obiekty znajdujące się w północno za- 

, chodniej części;miąsta,lotnisko w Tempelhof i-ponownie.Telektrow- 
- ■ ,r nie, uszkodzone, w poprzednich nalotach.StoU.ca Rzeszy przeżyła tej 

nocy dwa naloty.Pomimo działalności artylerii przeciwlotnieizej1, |* 
żaden z samolotów brytyjskich nie został tragiony„Jedynie podczas * 
nalotu na Tempelhof,wyładowania elektryczne ,na skutek burzliwej 
pogodyfspowodowały defekt motoru jednego z bombowców brytyjskich. 
Nieprzerywając lotu,pilot zrzucił bomby na wyznaczone cele na lot
nisku, poczym przy pomocy drugiego motoru zdołał przez 45 minut 
utrzymać się jeszcze w powietrzu na wysokości 2 i | tysiąca mtr. 
Dopiero po zatrzymaniu się drugiego motoru',zmuszony został do lą
dowania. . '

Indie odrzucają propozycje częściowej autonomii, 
Bombay,'17 .IX.(Reuter) .Komitet 'wykonawczy kongresu ińdyj- 

skiego uchwalił'w niedzielę rezolucję',która odrzuca wysunięte 
przez W.Brytanię w sierpniu b.r. propozycje współpracy na czas 
trwania wojny.Rezolucja ta winna, być obecnie uchwalona przeż 
Wszechindyjski Komitet Kóngresowy.Składa się ona z dwóch części. 
W pierwszej wypowiada się przeciwko zarządzeniom rządu,wciągającym 
Indie do wojny bez uprzedniego porozumienia sięzi Odrzuca propozy
cje vlce-króla Indji z 8 sierpnia b.r.W drugiej części rezolucja 
wyraża podziw dla narodu brytyjskiego w jego walce z grożącym mu 
niebezpieczeństwem, zaprzecza wszelkim chęciom sprawienia mu obecnie 
trudności i przyrzeka ograniczyć do minimum politykę biernego opo
ru', uprawianą przez kongres "dla zachowania wolności'1 i zapowiada po
moc Indji w dziele "światowego rozbrojenia".W związku z tym GhndM 
zapewnił,że nie zamierza stosować masowo biernego oporu ludności 
cywilnej .

-----oooOooo----  

z Życia obozowego
Jutro dnia 18.IX.1940r.odbędzie się w sali kina obozowego 

KONCERT
Na program złożą się produkcje solistów,chóru oraz orkiestry BSK. 

Początek o godz.l8-tej.


